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Bijlagen
1. Antwoorden

Kamervragen SP

2. Aanbiedingsbrief

Aanleiding
U heeft Kamervragen ontvangen van Tweede Kamerlid Dijk (SP) over private

equity. De vragen zijn gericht aan de minister, maar betreffen de portefeuille van

de staatssecretaris. In de bijlage treft u de aanbiedingsbrief en de antwoorden op

deze vragen aan.

Beslispunten
1. Graag uw (staatssecretaris FB) akkoord op bijgevoegde antwoorden inzake

bovengenoemde Kamervragen. Als u akkoord bent, verzoeken wij u de ald
bijgevoegde aanbiedingsbrief te ondertekenen. ornid

2. Graag uw (staatssecretaris FB) akkoord voor het openbaar maken van de

voorliggende nota conform de beleidslijn Actieve openbaarmaking nota’s.

Kernpunten
¢ De Kamervragen zijn gesteld naar aanleiding van het artikel in het FD van

22 september jl.: “Private equity in Londen vreest einde gunstig <
belastingregime”.

e Het Verenigd Koninkrijk onderzoekt momenteel of de huidige heffing van

het zogenoemde ‘carried interest’ nog passend is. De SP vraagt in dit

£kader naar de Nederlandse situatie.

e In de beantwoording geeft u aan dat u onderzoek doet naar de

lucratiefbelangregeling en dat het voornemen is de resultaten van dit £
onderzoek vor het kerstreces met de Kamer te delen.

Toelichting
De antwoorden zijn in lijn met hetgeen eerder met u is besproken over dit A
onderwerp.

Communicatie

Uw woordvoerder is op de hoogte van deze nota en de bijbehorende antwoorden. A

Politiek/bestuurlijke context

Tijdens de behandeling van het Belastingplan 2025 zijn eveneens Kamervragen

gesteld over de huidige lucratiefbelangregeling.
Voorts is begin 2023 een Woo-verzoek ingediend om openbaarmaking van

Adocumenten over de doorstootverplichting in combinatie met de samenloop
daarvan met de optionele partiéle buitenlandse belastingplicht. Het besluit zal op
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korte termijn worden genomen. Uit de openbaar te maken stukken blijkt dat:
- de Belastingdienst (BD) eerder heeft geconstateerd dat de tekst van de regeling
niet sluitend is en aanpassing van de wet de enige mogelijkheid zou zijn om te

£voorkomen dat de voordelen onbelast zouden kunnen blijven als gevolg van de

toepassing van de regeling in combinatie met de optionele partiéle buitenlandse

belastingplicht;
- de BD na zorgvuldige afweging is teruggekomen op deze constatering.

+
Informatie die niet openbaar gemaakt kan worden

Niet van toepassing.
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